4、公司在生产经营的的同时，注重噪声、固体污染物的防治工作，通过选择低噪声生产设备，并通过消声、隔音等措

施，确保厂界噪声达标。在生产过程对废料、固体废弃物等按照有关要求进行回收处置，并通过节能降耗等生产工艺改造。

近年来，公司更是引进先进流水线，打造绿色生产制造企业，致力于打造环境友好型生产企业。

海联金汇科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

95

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

报告期内，公司积极响应国家精准扶贫号召，向中华少年儿童慈善救助基金会“起点工程”捐赠 10 万元，向北京市中国人

民大学教育基金会捐赠 10 万元。公司将紧紧围绕所在地区的扶贫脱贫战略，履行精准扶贫社会责任。

（2）年度精准扶贫概要

报告期内，公司积极响应国家精准扶贫号召，向中华少年儿童慈善救助基金会“起点工程”捐赠 10 万元，向北京市中国人

民大学教育基金会捐赠 10 万元。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 4.3 改善贫困地区教育资源投入金额 万元 20

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

公司将紧紧围绕所在地区的扶贫脱贫战略，履行精准扶贫社会责任。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

经自查，报告期内公司及子公司不属于重点排污单位。公司及子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护

法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国噪声污染防治法》、《中华人民

共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

海联金汇科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

96

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

海联金汇科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

97

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 268,795,498 47.25%   322,554,597 -509,047,536 -186,492,939 82,302,559 6.58%

2、国有法人持股 40,348,538 7.09%   48,418,245 -88,766,783 -40,348,538

3、其他内资持股 228,446,960 40.16%   274,136,352 -420,280,753 -146,144,401 82,302,559 6.58%

其中：境内法人持股 228,446,960 40.16%   274,136,352 -420,345,328 -146,208,976 82,237,984 6.57%

  境内自然人持股   64,575 64,575 64,575 0.01%

二、无限售条件股份 300,000,000 52.75%   360,000,000 509,047,536 869,047,536 1,169,047,536 93.42%

1、人民币普通股 300,000,000 52.75%   360,000,000 509,047,536 869,047,536 1,169,047,536 93.42%

三、股份总数 568,795,498 100.00%   682,554,597  682,554,597 1,251,350,095
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司2016年度权益分派方案中以资本公积每10股转增12股方案实施完毕，公司股本由568,795,498股增至

1,251,350,095股；报告期内，公司董事、副总裁兼董事会秘书周建孚先生个人增持公司股份86,100股，其中64,575股作为高

管锁定股被锁定为限售股份。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年4月5日，公司第三届董事会第十八次会议审议通过了《公司2016年度利润分配及资本公积转增股本预案》，以2016

年12月31日总股本568,795,498股为基数，以未分配利润向全体股东每10股派发现金红利0.50元（含税），合计派发现金

28,439,774.90元，同时以股本溢价形成的资本公积向全体股东每10股转增12股。2017年4月27日召开的公司2016年度股东大

会审议批准了该议案。截至报告期末，该方案已实施完毕，公司总股本由568,795,498股增至1,251,350,095股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

截至报告期末，公司2016年度利润分配及资本公积转增股本事宜已实施完毕，详见公司披露于《中国证券报》、《上海